

Frp til skogs

POLITIKK

Fremskrittspartiet vil øke statsstøtten til skogbruk. Partiet berømmes for initiativet av bransjen.

ARNE GRANDE
OSLO

Frp vil doble statsstøtten til nye skogsbilveier langs kysten. Målet er å få hugd og fraktet ut mer av tilveksten fra store skogplantinger på Vestlandet fra flere tiår tilbake.

- Ellers råtner skogen på rot. Det er ingen tjent med, sier landbrukspolitisk talsmann Torgeir Trældal.

Han ser ikke noen problemer ved statsstøtte til skogsbilveier og bekrefter at han på vegne av Frp vil foreslå doubling av årlige tilskudd til 50 millioner kroner i forbindelse med revidert nasjonalbudsjett i mai.

Hugstmoden «hump»

Det var særlig på 1950 - og -60 tallet at det ble gjennomført stor skogplanting i kystfylkene - blant prosjektene for å «bygge landet» i denne perioden. Det er derfor nå mye hugstmoden skog i områdene. Likevel er Vestlandet langt fra selvforsynt - for eksempel må Hordaland få tilført storparten av trevirket til bygningsmaterialer.

Lokale skogbrukere, organisasjoner og myndigheter har derfor lenge arbeidet med ulike tiltak for å øke avvirkningen. Disse berømmes nå Frp for håndreknningen. De mener partiets forslag om 25 ekstra millioner eller fem millioner mer per fylke fra Agder til Finnmark per år ville være et viktig og lønnsomt bidrag.

Ser marked

- Stormen Dagmar viste at mye av skogen på Vestlandet skulle vært hugd for lenge siden, sier administrerende direktør Gudbrand Kvaal i Norges Skogeierforbund.

Han mener det generelt hugges for lite i Norge, og at problemet kan bli relativt sett størst i kystfylkene.

Tilveksten er 25 millioner kubikkmeter i året. Det hugges åtte-ni millioner kubikkmeter til industri, kanskje tre millioner til ved. Stående volum øker, det kan fint avvirknes mye mer, sier Kvaal.

Han peker på at vestlandsfylkene nå hugger 300.-400.000 kubikkmeter tømmer, mens Hordaland alene de kommende årene bør opp i 1,2 millioner kubikkmeter for å ta unna tidligere tilplantingskampanjer. Da blir Hordaland et like stort skogfylke som Buskerud, ifølge Kvaal.

Han mener det er nødvendig med statlig medvirkning på to områder - skogplanting og skogsbilveier. Perspektivene er så lange at investeringene

Stormen Dagmar viste at mye av skogen på Vestlandet skulle vært hugd for lenge siden

Gudbrand Kvaal, administrerende direktør i Norges Skogeierforbund

vanskelig kan forsvares privat- eller bedriftsøkonomisk. Alle land gjør dette, ifølge Kvaal.

- Men finnes det marked for økt avvirkning. Store foredlingsbedrifter har tilsynelatende pusteproblemer?

- Follum tidligere og nå Søndra Cell på Tofte er to forskjellige ting. Follum laget avis- og bokpapir. Der er det nedgang i forbruket. Cellulose som fra Tofte er noe annet. Der øker forbruket. Det kommer nye produkter, som spesielt bearbeidet cellulose til erstatning for bomull i tekstiler. Det krever mindre areal og vann. Forskere har funnet at cellulose behandlet med et enzym fra reinsdyrmager, kan brukes til fiskefôr - i stedet for å fange og kverne opp industrifisk. Det finnes markedsmuligheter, vi får eksportert tømmer, men verdien av stokken tolvdobles ved bearbeiding i industrien, sier Gudbrand Kvaal.

arne.grande@dn.no

aksjer

hadde akseptert tilbudet fra Marine på de 100.000 aksjene i sitt heleide selskap. Dette er den eneste om aksjetransaksjonen 11. februar, da det ble akseptert for ialt 3,86 millioner Morpol-aksjer. Totalt ble det solgt 81,5 millioner Morpol-aksjer, tilsvarende 10 prosent av selskapet.